КНАПУ
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
it? № Vit-O

г. Комсомольск-на-Амуре
О внесении изменений в перечень това-

' ров, работ, услуг, закупка которых осу
ществляется у субъектов малого и сред
него предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011 года №223-Ф3 «О закуп
ках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и согласно По
становлению Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях уча
стия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, ра
бот, услуг отдельными видами юридических лиц», приказом ректора университе
та от 03 февраля 2022 года № 40-0 утвержден перечень товаров, работ, услуг, за
купки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предприниматель
ства (далее -  Перечень). В связи с возникновением потребности в товарах, не
включенных в Перечень,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осу
ществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  Пере
чень) в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Начальнику ОПРЗ Бойко Т.М. обеспечить размещение измененного перечня
в единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС) и на официальном сай
те университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета

Проект приказа вносит
Начальник ОПРЗ

Э.А. Дмитриев

т - м - Б о й к о

Т.М.Бойко 1610
1 ТБ 19.12.2023
E:\Rezerv\npHKa3bi\0 внесении изменений в Перечень.doc

Приложение № 1 к приказу от М. It Mi»- ЬЧН/
2

Изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъек
тов малого и среднего предпринимательства

Включить в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства следующие позиции Общероссийского классификато
ра продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008):

Код по ОКПД
ОК 034-2014
(КПЕС 2008)

Наименование

28.41.23.120 Станки для прочих видов финишной обработки металлов

28.41.22.110 Станки сверлильные металлорежущие

28.41.33.190 Прессы для обработки металлов, не включенные в другие группировки

26.20.15.140 Моноблоки

27.33.13.190 Устройства коммутационные и/или предохранительные для электрических цепей про
чие, не включенные в другие группировки

27.32.13.159 Кабели, провода и шнуры связи прочие, не включенные в другие группировки

26.40.20.122 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с жидкокристалличе
ским экраном, плазменной панелью

27.90.33.110 Комплектующие (запасные части) прочего электрического оборудования, не имеющие
самостоятельных группировок

13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки

31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений

31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с^металлическим каркасом

31.01.11.129 Шкафы металлические прочие

31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические

25.73.30.221 Тиски ручные

22.22.13.110 Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия оксо-биоразлагаемые

22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не включенная в другие группировки